prestação de serviços de manutenção do ativo de Iluminação Pública", firmamo presente
instrumento, nos termos do art, 55, incise III, c.c e.art 65, § s-, da Lei Federal 8.666/93 e têm entre
si, justos, acertados e concordados os seguintes termos e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 O valor desse Tei1TIO Aditivo passa: de RS 961.298,78 (novecentos e sessenta e um mil,
duzentos e noventa e oíto reais- e setenta e oito centavos) para R$ 1.016.573,46 (um milhão,
dezesseis mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos), perfazendo o
acréscimo ao aplicar o reajuste, conforme Cláusula 5.3.1 no valor de R.$ 55.214,68 (cinquenta e
cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta coito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 As despesas correrão por contada seguinte dotação orçamentária:

[...]

quinhentos. e setenta e três reais e quarenta .e seis centavos) para RS 1.020.944,72 (um milhão,
vinte, mil; novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos), perfazendo o
acréscimo ao aplicar o reajuste, .conforme Cláusula 5.3.1 no valor de R$ 4.371,26 (quatro mil,
trezentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

SECRETAJUA DE OBRAS E URBANISMO
Título: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Verba: 02.08.05.15.451.0008-2.011.3.3.90.39.0147